
161
Besluit van 27 maart 1999 houdende wijziging
van het Warenwetbesluit invoer levensmiddelen
uit derde landen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 15 februari 1999, nr. GZB/VVB/99452, gedaan in overeen-
stemming met Onze Minister van Economische Zaken en de Staatssecre-
taris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;

Gelet op de artikelen 9 en 13 van de Warenwet;
Raad van State gehoord (advies van 4 maart 1999, no. W13.99.0071/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 23 maart 1999 met nummer GZB/VVB/991153,
uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van Economische
Zaken en de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Warenwetbesluit Invoer levensmiddelen uit derde landen1 wordt als
volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, onder b, komt te luiden:
b. Richtlijn 97/78/EG: richtlijn nr. 97/78/EG van de Raad van de Europese

Unie van 18 december 1997 tot vaststelling van de beginselen voor de
organisatie van de veterinaire controles voor producten die uit derde
landen in de Gemeenschap worden binnengebracht (PbEG 1998, L 24);.

B

Artikel 4, onder a, komt te luiden:
a. Richtlijn 97/78/EG;.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1999.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 161 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 maart 1999
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de vijftiende april 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB4894
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999

1 Stb. 1993, 698.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 1999 161 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 30 januari 1998 is gepubliceerd richtlijn nr. 97/78/EG van de Raad
van de Europese Unie van 18 december 1997 tot vaststelling van de
beginselen voor de organisatie van de veterinaire controles voor
producten die uit derde landen in de Gemeenschap worden binnenge-
bracht (PbEG 1998, L 24), verder te noemen: richtlijn 97/78/EG. Richtlijn
97/78/EG treedt in de plaats van richtlijn nr. 90/675/EEG van de Raad van
de Europese Unie van 10 december 1990 tot vaststelling van de begin-
selen voor de organisatie van de veterinaire controles voor producten uit
derde landen die in de Gemeenschap worden binnengebracht (PbEG
L 373), verder te noemen: richtlijn 90/675/EEG. Richtlijn 90/675/EEG wordt
met ingang van 30 juni 1999 ingetrokken, maar de op basis van die
richtlijn aangenomen besluiten blijven van kracht tot er op basis van
richtlijn 97/78/EG bepalingen ter vervanging daarvan zijn aangenomen
(aldus artikel 33 van richtlijn 97/78/EG). Dit laatste betreft de navolgende
besluiten:

– beschikking nr. 93/13/EEG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 22 december 1992 tot vaststelling van de proce-
dures voor de veterinaire controles in de inspectieposten aan de grens
van de Gemeenschap bij het binnenbrengen van producten uit derde
landen (PbEG L 9);

– beschikking nr. 93/14/EEG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 23 december 1992 tot vaststelling van uitvoerings-
bepalingen inzake veterinaire controles van producten uit derde landen in
vrije entrepots, vrije zones en douane-entrepots, alsmede tijdens het
vervoer van een derde land naar een ander derde land via de Gemeen-
schap (PbEG L 9).

Richtlijn 90/675/EEG was ten uitvoer gelegd bij en krachtens het
Warenwetbesluit Invoer levensmiddelen uit derde landen. Aangezien het
gewenst is ook richtlijn 97/78/EG bij en krachtens dat besluit te implemen-
teren, moet het Warenwetbesluit Invoer levensmiddelen uit derde landen
gewijzigd worden. Dit besluit strekt daartoe.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 1999 161 3


